## GABINETE DO VEREADOR FÁBIO PIRES DA COSTA - MDB

## REQUERIMENTO Nº 185/2024

A Sua Excelência o Senhor Francisco Alberto Soares da Mota Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PROTOCOLO
PROTOC

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, a inclusão do Projeto Areninhas do Ceará para a localidade dos Caldeirões I, sede rural do município de Itapipoca.

O Vereador signatário do presente, no uso das suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, solicitando a inclusão do Projeto Areninhas do Ceará para a localidade de Caldeirões I, sede rural do município de Itapipoca.

O pedido é feito para que haja o fortalecimento do esporte na comunidade, atuando na questão referente a ociosidade dos jovens moradores daquele logradouro e adjacências, afinal, a areninha é um espaço para se descobrir talentos e proteger a juventude de perigos, como a violência urbana, fortalecendo assim as práticas do lazer, do esporte e da cidadania.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 21 novembro de 2024.

Fábio Pires da Costa Vereador de Itapipoca